2
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2025

                          № 69-нп
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 16.06.2017 № 105-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», Уставом города Нефтеюганска, постановлениями администрации города Нефтеюганска от 05.09.2013 № 88-нп «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», от 08.05.2019 № 86-нп «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования город Нефтеюганск», в целях приведения правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1. Внести изменения постановление администрации города Нефтеюганска от 16.06.2017 № 105-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 07.08.2017 № 132-нп, от 14.11.2017                  № 192-нп, от 29.06.2018 № 96-нп, от 27.12.2018 № 180-нп, от 17.12.2019                       № 211-нп, от 13.04.2020 № 57-нп, от 29.09.2020 № 149-нп, от 10.08.2022            № 100-нп), а именно:

1.1. В преамбуле слова «от 02.06.2015 № 59-нп «Об утверждении реестра муниципальных услуг города Нефтеюганска» заменить на слова «от 08.05.2019 № 86-нп «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования город Нефтеюганск».

1.2.В приложении к постановлению:
1.2.1.Абзац второй пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Заявителями на получение муниципальной услуги являются правообладатели земельных участков, а также иные лица в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее - заявитель).».
1.2.2.Абзац седьмой подпункта 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 признать утратившим силу.
1.2.3.Абзац восьмой подпункта 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 признать утратившим силу.
1.2.4.В подпункте 1.3.9 пункта 1.3 раздела 1 слова «региональном портале,» исключить.

1.2.5.Абзац третий пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Непосредственное предоставление муниципальной услуги осуществляет отдел информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.».

1.2.6.Пункт 2.6 раздела 2 признать утратившим силу.
1.2.7.Абзац пятый подпункта 2.7.3 пункта 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- на Едином портале.».

1.2.8.В подпункте 2.7.5 пункта 2.7 раздела 2 слова «и регионального порталов» заменить на слово «портала».
1.2.9.В подпункте 2.9.3 пункта 2.9 раздела 2 слова «и региональном порталах» заменить на слово «портале».
1.2.10.Абзац первый пункта 2.11 раздела 2 после слов «предоставления муниципальной услуги» дополнить словами «в случае обращения заявителя непосредственно в Департамент или МФЦ».
1.2.11.Подпункт 2.14.1 пункта 2.14 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.14.1.Показателями доступности муниципальной услуги являются:

- информирование заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе о ходе предоставления муниципальной услуги, в форме устного или письменного информирования, в том числе посредством официального сайта и Единого портала;

- доступность формы заявления, размещенного на Едином портале, в том числе с возможностью его копирования и заполнения в электронном виде;

- возможность получения заявителем муниципальной услуги в МФЦ;

- возможность направления заявителем документов в электронной форме посредством Единого портала.».
1.2.12.Абзац восьмой подпункта 2.16.1 пункта 2.16 раздела 2 признать утратившим силу.
1.2.13.Подпункт 2.16.2 пункта 2.16 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.16.2.Формирование запроса осуществляется посредством заполнения электронной формы запроса на Едином портале без необходимости дополнительной подачи запроса в какой-либо иной форме.

На Едином портале, официальном сайте уполномоченного органа размещаются образцы заполнения электронной формы заявки.

Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется Единым порталом (организацией) в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении Единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.».
1.2.14.Абзац второй подпункта 2.16.3 пункта 2.16 раздела 2 после слов «сохранения запроса» дополнить словами «и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги».
1.2.15.В абзаце пятом подпункта 2.16.3 пункта 2.16 раздела 2 слова                    «и региональном порталах» заменить на слово «портале».

1.2.16.В абзаце седьмом подпункта 2.16.3 пункта 2.16 раздела 2 слова                      «и региональном порталах» заменить на слово «портале».
1.2.17.Подпункт 2.16.3 пункта 2.16 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«возможность заполнения несколькими заявителями одной электронной формы запроса при обращении за услугами, предполагающими направление совместного запроса несколькими заявителями.».
1.2.18.В абзаце первом подпункта 2.16.4 пункта 2.16 раздела 2 слова                    «и регионального порталов» заменить на слово «портала».
1.2.19.Подпункт 2.16.5 пункта 2.16 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.16.5.Заявителю в качестве результата предоставления муниципальной услуги обеспечивается по его выбору возможность:

- получения электронного документа, подписанного с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи;

- получения информации из государственных (муниципальных) информационных систем, кроме случаев, когда в соответствии с нормативными правовыми актами такая информация требует обязательного ее подписания                   со стороны органа (организации) усиленной квалифицированной электронной подписью;

- внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственных (муниципальных) информационных системах на основании информации, содержащейся в запросе и (или) прилагаемых к запросу документах, в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления услуги;

- получения с использованием Единого портала электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью со стороны органа (организации).».
1.2.20.Пункты 3.6 и 3.8 раздела 3 признать утратившими силу.
1.2.21.Разделы 4 и 5 признать утратившими силу.

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Информационно-аналитическому отделу администрации города (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Р.М.Яганова.

Глава города Нефтеюганска

   Ю.В.Чекунов